Μητροπολίτη Κυπριανού, του οποίου τόσο αντάξιος ανεδείχθηκες συγγενής και προασπιστής των δικαίων της Πατρίδος και του οποίου η ψυχή θα ευφρανθεί και από ψηλά θα μας ευλογεί για το διαβημά μας αυτό εσένα δε για την εκπλήρωση της επιθυμίας και παράκκλησης μας αυτής".

Ο Οικονομίδης απαντώντας στις 7/20 Σεπτεμβρίου 1911 ανακοίνωνε την αποδοχή της πρότασης για να κατέλθει εκ νέου στον πολιτικό στίβο έδωσε πολλές υποσχέσεις αλλά και τις σκέψεις του για τον αγώνα του κυπριακού λαού και τη λειτουργία του Νομοθετικού

Στο επίκεντρο των εισηγήσεων του ήταν η όσο το δυνατόν προώθηση του Συνεργατισμού.